



# IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 26 (1147)

30.06.2017.

## Uzstādīts ilgi gaidītais pakomāts



*Uzņēmuma pārstāvji jaunā pakomāta skatīšos ieviešanas dāvanu maisiņus, lai patīkami pārsteigtu pirmos klientus.*

**A:** **F:** Beata Logina

Trešdien, 28. jūnijā, Iecavā, Rīgas ielā 27, pie veikala *Maxima*, ierīkots Omnivas pakomāts, kas iecavniekiem

sniegs iespēju nosūtīt un saņemt sūtījumus izdevīgāk un ātrāk.

*Omnivas* pakomāta darbība Iecavā būs neierobežota, jo pakomāti darbojas visu diennakti. Tā

kā nosūtīt un saņemt sūtījumu katrs varēs sev vispiemērotākajā laikā, pakomāta lietošana būs ērta gan vietējiem uzņēmējiem, gan iedzīvotājiem.

➡ 2.lpp.

## AKTUĀLI

**Šajā numurā:**

**Pašvaldība** **2.**  
**uzsāk veselības veicināšanas projektu**

**Mēneša jauniets** **6.**  
**sirdslieta - dziedāšana**

## Daļa ģimenes ārstu streikos

**A:** Beata Logina, Krista Dārziņa

**Veselības ministrijas un Latvijas Ģimenes ārstu asociācijas (LĢĀA) pārstāvju sarunās nav panākta vienošanās par kompromisiem, tādēļ 3.jūlijā plkst.12.00 asociācija uzsāks protesta akciju, kas ir pieteikta Streiku likuma noteiktajā kārtībā.**

Asociācija plāno pārtraukt ģimenes ārsta pakalpojumu sniegšanu līdz brīdim, kad izdosies panākt vienošanos ar Veselības ministriju un valdību par streika prasību izpildi. LĢĀA prasa par 30% katru gadu turpmākos trīs gadus palielināt gan kapitācijas naudas maksājumu ģimenes ārstiem, gan māsu un ārstu palīgu atalgojumu; atbalstīt esošo ģime-

nes ārstu neatkarīgu prakšu atīstību, tai skaitā jaunatveramo prakšu izveidošanas un aprīkošanas finansēšanu, kā arī nodrošināt, ka e-veselības sistēmas katra daļa ģimenes ārstam obligāti ir jāšāk lietot tikai 12 mēnešus pēc tam, kad LĢĀA ir saņēmusi pārliecinošus datus gan par konkrēto e-veselības sistēmas daļu efektīvu funkcionalitāti, gan par tehniski un tiesiski nodrošinātu augsta līmeņa pacientu tiesību un datu aizsardzību.

Streika laikā virkne ģimenes ārstu pārtrauks darbu, tāpēc netiks sniegti valsts apmaksātie ģimenes ārsta pakalpojumi. Medicīnisko palīdzību būs iespējams saņemt, zvanot uz Ģimenes ārstu konsultatīvo tālruni 66016001, vērsties pie dežūrārstiem, dodo-

ties uz steidzamās medicīniskās palīdzības punktiem, vērsties slimnīcu uzņemšanas nodaļās, kā arī dzīvībai kritiskos gadījumos zvanot Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam – 113.

Ģimenes ārste **Tamāra Gorohova**, kas pašlaik veic arī Iecavas veselības centra direktora pienākumus, 28.jūnijā informēja: «Šodien vienojāties ar dakteri Lībieti, ka streikā piedalīsimies un 3.jūlijā no plkst.12 nestrādāsim. Mūsu lēmumam piekrīt arī medicīnas māsas un ārsta palīgi. Atbalstām asociācijas prasības, ir jāpalielina atalgojums un jāveic reforma, reāli kaut kas jādara, nevar iztikt ar solījumiem.»

Ģimenes ārstes **Annas Krievas** vadītā prakse nestreikos: «Atgriežoties no atvaļinājuma, būs daudz

darba,» sacīja daktere. Streikā nepiedalīsies arī Ilzes Vaičekones ģimenes ārsta prakse. «Streiku atbalstām domās, bet jēgu šādai rīcībai nesaskatu. Nenostājos nevienā pusē. Drīzāk tas pielīdzināms streika imitācijai, jo streika būtība nav ievērota,» situāciju komentēja ārsta palīdze **Vēsma Balode**. «Uzskatu, ka pacientiem no tā nav jācieš un ir jāturpina saņemt palīdzību; mūsu prakse būs atvērta. Nestrādājam sev, bet pacientiem, tāpēc turpinām domāt par cilvēkiem un strādāt. Aicinu iedzīvotājus neļauties panikai, nepieciešamības gadījumā meklēt palīdzību, taču nenoslogot neatliekamās palīdzības dienestu, bet vērsties tuvākās slimnīcas uzņemšanas nodaļā.»

➡ 4.lpp.

# Dienas centra darba sezona ir pierimusi



F: Ģirts Majors

«Kamenes» aktīvās sezonas noslēguma pasākumā.

**A: Ilva Vansoviča**  
Dienas centra «Iecavnicā» sociālā darbiniece

**Dienas centra «Iecavnicā» rosīgākā sezona bija piepildīta ar radošām idejām, apmeklētāju smaidiem, labiem vārdiem, dziesmām, sirds siltumu un prieku par kopā būšanu.**

Ir gandarījums, ka cenšamies būt kopā ne tikai svētkos, bet arī ikdienā, lai gan esam tik dažādi. Tikai pateicoties «Iecavnicā» apmeklētāju atbalstam un atsaucībai, esam tikušies ar interesantām personībām, spēlejuši spēles, uzdrikslējušies un iedvesmojušies cits no cita, jo tikai kopā varam daudz paveikt un piedzīvot.

Liels paldies Sandrai Filipsoni, kura mūs ievadīja neparastajā biodejas pasaulē, triku meistaram Edžum Kauķim, aktīvajām Iecavas mammām. Sirsnīgs paldies seniorēm «Kamenēm» un senioru klubam «Doma», paldies ikvienam centra apmeklētājam. Lai mums arī turpmāk kopā izdodas draudzēties, atbalstīt, saprast, iedvesmot, dziedāt, dejot, aktīvi kustēties un priecāties!

Atgādinām, ka arī vasarā esat gaidīti «Iecavnicā» - joprojām otrdienās plkst. 10.00 notiks senioru dāmu grupas «Kamenes» tikšanās un trešdienās kopā ar Olgu Šķeltni aktīvi kustēsimies; būsīm radoši, aktīvi un tiksīmies Iecavas svētkos!

## Uzstādīts ilgi gaidītais pakomāts

1.lpp.

*Omnivas* pakomāti nodrošina ātru un drošu servisu, skaidro uzņēmuma mārketinga vadītāja Ruta Pole. Pakomātos ir iespēja sūtīt līdz 30 kg smagus, dažādu izmēru - S (9 x 38 x 64 cm), M (19 x 38 x 64 cm), L (39 x 38 x 64 cm) - sūtījumus.

Lai noformētu un aizsūtītu sūtījumu, klientam jānodod uz tuvāko pakomātu vai sūtījuma noformēšana jāveic mājaslapā [www.omniva.lv](http://www.omniva.lv).

*Omniva* ir starptautisks ekspres-pasta un loģistikas uzņēmums, kas Latvijā darbojas kopš 2012.gada. Uzņēmums nodrošina sūtījumu piegādi uz pakomātu tīklu un līdz adresātu dzīvesvietām, kā arī veic sūtījumu pirmapstrādi, kas ietver noliktavas uzskaiti, uzglabāšanu, iepakojšanu un sūtījumu noformēšanu. Pašlaik 41 Latvijas apdzīvotā vietā ierīkoti 86 *Omnivas* pakomāti.

### Vienkārši un noderīgi soļi, kā nosūtīt sūtījumu no pakomāta:

- Iepako sūtījumu un sev ērtā laikā dodies uz pakomātu.
- Izvēlies sev vēlamu valodu.
- Ekranā izvēlies taustiņu «nosūtīt» un seko norādēm.
- Pēc apmaksas veikšanas ar maksājuma karti pakomāts izdrukās adresu karti, kura ir jāuzlīmē uz sūtījuma.
- Pakomāts pats atvērs skapīti, kurā ir jāievieto savs sūtījums.
- Aizver skapīti un nospied apstiprinošo pogu ekranā.
- Tavs sūtījums ir ceļā!

## Uzsāk vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses projektu iecavniekiem

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Sociālais  
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

**A: Sintija Kalēja**  
pašvaldības projektu koordinatore

**Šī gada 3. maijā Iecavas novada dome ir noslēgusi vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta «Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Iecavas novadā» realizēšanu.**

Projekts atbalstīts specifiskā atbalsta mērķa «Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem» 9.2.4.2. pasākuma «Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei» ietvaros.

Projekta mērķis – vispārējās garīgās un fiziskās veselības uzlabošana Iecavas novada iedzīvotājiem. Lai sasniegtu mērķi, trīs gadu periodā no 2017.-2019. gadam pašvaldībā tiks organizētas 558 dažādas aktivitātes, kurās kā projekta mērķgrupa tiks iesaistīti 1854 Iecavas novada iedzīvotāji.

Paredzēta aktīva sadarbība ar Iecavas novada skolām (tiks rīkoti pasākumi skolās par garīgo, psihoemocionālo veselību un atkarībām); pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem tiks organizētas vingrošanas nodarbības. Lai aktivizētu seniorus un mazaktīvo sabiedrības daļu, tiks piesaistītas Iecavas novada sabiedriskās organizācijas. Visu projekta aktivitāšu sekmīgai realizācijai tiks piesaistīts Iecavas Jauniešu centrs, Iecavas novada Sociālais dienests un bibliotēkas.

Projektu administrēs un vadīs pašvaldības administrācijas darbinieki. Projekta ietvaros tiks iegādātas paškontroles ierīces - asinsspiediena mērītāji un fiziskām aktivitātēm paredzēts aprīkojums: nūjošanas nūjas, vingrošanas bumbas, hanteles, stepa soli u.c., kas tiks izmantoti gan projekta aktivitātēs, gan pēc projekta realizācijas izsniegti novada iedzīvotājiem lietošanai.

Projekta gaitā notiks vispārējās sagatavotības treniņi, vingrošanas grupu treniņi, vingrošanas nodarbības senioriem, jaunajām māmiņām, nūjošanas nodarbības, vingrošanas, peldēšanas prasmju apgušana visu vecumu grupu cilvēkiem, bet jo īpaši skolū jaunāko klašu skolēniem. Tiks organizētas vasaras sporta nometnes trūcīgajiem, maznodrošinātajiem un citiem Iecavas novada bērniem, laivošanas pasākumi ar instruktažu, lekcijas un semināri par veselīgu uzturu un tikšanās ar dažādiem ārstiem un speciālistiem, veselīga uztura pagatavošanas meistarklases, īpašu akcentu liekot tieši uz veselīga uztura pagatavošanu ar minimāliem līdzekļiem. Plānoti arī garīgās veselības saglabāšanas un uzlabošanas pasākumi - nodarbības un semināri novada skolās gan skolēniem, gan arī to vecākiem.

Projekta īstenošanas ilgums ir 36 mēneši, aktivitātes paredzot uzsākt 2017. gada 2. ceturksni un beidzot 2019. gada 31. decembrī.

Projekta mērķgrupa regulāri tiks uzrunāta ar pašvaldības iestāžu un masu mediju starpniecību (regulāri atspoguļojot projekta aktivitātes laikrakstā «Iecavas Ziņas» un pašvaldības mājaslapā [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv)), kā arī ar informatīvo plakātu palīdzību, kas tiks izvietoti projekta īstenošanas un citās publiskās vietās novadā.

Projekta kopējie izdevumi plānoti 111607,00 EUR, no kuriem ESF finansējums - 85% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 94 865,95 EUR, un valsts budžeta finansējums - 15% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 16 741,05 EUR.

**Lūdzu Iecavas novada iedzīvotājus sekot līdzī informācijai un izmantot iespēju piedalīties projektā!** Kontaktpersona pašvaldībā - projektu koordinatore Sintija Kalēja, tālrunis 29127471, e-pasts [sintija.kaleja@iecava.lv](mailto:sintija.kaleja@iecava.lv).

Pasākumu plāns 2017. gadam pieejams mājaslapā [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv).



## Novada domē

**A:** **Lelde Podniece-Jostmane**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

### 27. jūnijā deputāti pilnā sastāvā strādāja šī sasaukuma pirmajā Finanšu komitejas sēdē.

#### Sāks kompetenču pieejā balstīta mācību satura izstrādes un ieviešanas projektu

Iecavas novada dome šā gada 14. martā noslēgusi sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru (VISC) par Eiropas Savienības struktūrfondu projekta «Kompetenču pieeja mācību saturā» mācību satura aprobāciju pirmsskolas izglītības iestādē «Cālitis». Projekta mērķis ir sekmēt kopīgu mācību darba plānošanu izglītības iestādē, izstrādāt un izmēģināt mācību darba organizācijas modeļu paraugus, noskaidrot faktorus, kas sekmē vai kavē kompetenču pieejas īstenošanu vispārējā izglītībā. VISC projekta ietvaros nodrošinās pirmsskolas pedagogu komandai profesionālās kompetences apmācību programmu, organizēs seminārus un konferences.

Finanšu komiteja lēma ieteikt domei piešķirt profesionālās pilnveides braucieniem nepieciešamo summu 184 eiro. Pēc ceļa izdevumus pamatojošo dokumentu iesniegšanas VISC šo summu atmaksās. 2017. gadā plānotas piecas izbraukumu dienas.

Projekta sadarbības partneri ir 80 izglītības iestādes Latvijas pašvaldībās, Daugavpils Universitāte, Latviešu valodas aģentūra, Latvijas Universitāte, Latvijas Sporta pedagogijas akadēmija, Liepājas Universitāte, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija, Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmija, Strazdumuižas internātvidusskola - attīstības centrs vājredzīgiem un neredzīgiem bērniem.

Projekta rezultātā tiks radīti dažādi mācību un metodiskie līdzekļi, tai skaitā digitāli.

Profesionālās kompetences pilnveidē kopumā plānots iesaistīt vismaz 6000 pedagogu.

Kopējais finansējums ir 13 960 884 eiro, tai skaitā ES fondu līdzfinansējums 11 866 751 eiro un nacionālais publiskais finansējums 2 094 133 eiro apmērā. Realizācija plānota līdz 2021. gada 16. oktobrim.

#### Nepieciešami papildu līdzekļi parka infrastruktūras uzlabošanai

Pašvaldība ir sagatavojusi un iesniegusi projekta «Publiskās infrastruktūras uzlabošana Iecavas parkā» pieteikumu Eiropas

lauksaimniecības fonda lauku attīstībai LEADER programmā. 20. jūnijā atvērts atkārtoti izsludinātais iepirkums «Gājēju celiņa seguma un apgaismojuma izveide Iecavas parkā». Par saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA «Kvinta BCL» piedāvājums ar līgumcenu 85256,04 eiro ar PVN.

Pašvaldības budžetā parka takas seguma un apgaismoju izbūvei paredzēti 68927 eiro. Finanšu komitejas deputāti atbalstīja projekta realizācijai nepieciešamo papildu līdzekļu piešķiršanu 16329,04 eiro apmērā. Projekta neapstiprināšanas gadījumā parka vides pieejamības uzlabošana tiks veikta par pašvaldības līdzekļiem.

#### Piešķir finansējumu sporta aprīkojuma iegādei

Deputāti atbalstīja 150 eiro piešķiršanu kalnu un šosejas riteņbraucējam Ģirtam Cirvelim sporta inventāra iegādei. Iecavnieks Ģ. Cirvelis ir Latvijas Riteņbraukšanas federācijas licencēts riteņbraucējs un ar šo sporta veidu nodarbojas kopš 2012. gada. Piedalījies dažādās Latvijas mēroga sacensībās, piemēram, MySport Tomes pusmaratonā ieguvis 3. vietu, Vivus.lv MTB maratonā - 27. vietu.

Jautājums par finansējuma piešķiršanu skatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejas 6. jūnija sēdē, kurā deputāti pieņēma lēmumu, pamatojoties uz Iecavas novada domes noteikumiem «Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Iecavas novadā», ieteikt piešķirt Ģirtam Cirvelim finansējumu sporta inventāra iegādei 150 eiro apmērā.

#### Seniori - aktīvi vingrotāji

Komiteja lēma ieteikt domei veikt grozījumus struktūrvienības «Veselības veicināšana» pamatbudžeta izdevumu tāmē un pārcelt 900 eiro no līdzekļiem, kas paredzēti inventāra iegādei, uz administratīvajiem izdevumiem. Tas nepieciešams, jo audzis pieprasījums pēc kustību terapijas nodarbībām senioriem. Inventārs, ko bija plānots iegādāties par šiem līdzekļiem, jau ir sagādāts, piesaistot projektu finansējumu. Bezmaksas nodarbības fitnesa treneres vadībā notiek Iecavas Mūzikas un mākslas skolā trešdienās plkst. 9.00 un plkst. 11.00. Interesentus aicinām sazināties ar dienas centra «Iecavniņa» sociālo darbinieci Ilvu Vansoviču (mob. tālr. 29116989). **IZ**

## Deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšana jūlijā

### Katru pirmdien

plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs  
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks

### Otrdien, 4. jūlijā

plkst. 8.00 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**  
plkst. 9-10.30 pieņem deputāte S. Lineja

### Pirmdien, 10. jūlijā,

plkst. 9.30-12 pieņem arhitekta D. Putna  
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis  
plkst. 17.45-18.45 pieņem deputāti J. Ludriķis, A. Kancāns, S. Karelis un V. Rinkovičs  
plkst. 18-19 pieņem deputāts A. Avots

### Otrdien, 11. jūlijā,

plkst. 8.30 **domes sēde**  
plkst. 10.00 (pēc domes sēdes) **Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde**  
plkst. 11-12 pieņem deputāts V. Gailums  
plkst. 14-15 pieņem deputāts J. Siugalis

### Trešdien, 12. jūlijā,

plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs  
plkst. 16-17 pieņem deputāts J. Krievs

### Trešdien, 19. jūlijā,

plkst. 14-15 pieņem deputāts E. Druviņš  
plkst. 15.00 **Attīstības komitejas sēde**

### Otrdien, 25. jūlijā,

plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**

## Izdoti jauni noteikumi par braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanas kārtību

### 27. jūnijā valdība apstiprināja Ministru kabineta (MK) noteikumus «Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi», kas paredz, ka no 1. jūlija daudzbērnu ģimenes locekļi, braucot reģionālās nozīmes maršrutos, varēs saņemt atlaidi 25% apmērā no biļetes cenas.

Autotransporta direkcija sabiedrisko attiecību vadītāja Zane Plone informē, ka konkrētā pasažieru kategorija pārvadājumu pakalpojumu varēs saņemt, uzrādot apliecību «3+ Ģimenes karte» un personu apliecinošu dokumentu (pasi vai ID karti).

Ņemot vērā, ka pasažieru kategorijām, kuru braucienus pilnā apmērā kompensē valsts, kārtība, kādā pakalpojumu sa-

ņemt, paliks nemainīga līdz 2020. gada beigām, personas ar I un II grupas invaliditāti, politiski represētās personas un bāreņi arī turpmāk sabiedriskajā transportā varēs braukt, uzrādot attiecīgo apliecību autobusa vadītājam un saņemot nulles vērtības biļeti. Savukārt no 2021. gada kārtību iecerēs mainīt, ieviešot elektronisku attiecīgo pasažieru kategoriju identifikāciju un veikto braucieni uzskaiti. Līdz ar jauno braukšanas maksas atvieglojumu noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē MK noteikumi Nr. 153 «Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla maršrutos». **IZ**

# Profesijas izprot praktiskā ceļā

A: F: Krista Dārziņa

Iecavas novada pašvaldība turpina īstenot Eiropas Sociālā fonda līdzfinansēto projektu «Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs». No 12. līdz 16. jūnijam norisinājās viens no projekta posmiem - profesiju nedēļa «Profesiju vasara», kurā piedalījās Iecavas vidusskolas 3. un 4. klašu skolēni.

Projekta dalībnieku skaits ir ierobežots, tāpēc 15 cilvēku grupā iekļuva tie, kas bija vērigāki un ātrāk pieteicās.

Pirmajā dienā skolēni devās uz Iecavas Mūzikas un mākslas skolu (IMMS), lai iepazītu **dizainera profesiju**. Ginta Zaumane viņiem pastāstīja par profesijas plašajām iespējām, pilnveidošanos, jaunu tehniku apgušanu. Palīdzēja katram mašinizēt savu izveidot rokassprādzi ar savu vārdu, darboties ar polimērmālu, kā arī parādīja interesantu veidu, kā piešķirt plastmasas pudelēm otru dzīvi - no tām darinot skaistas kaklarotas.

Otrdien visi projekta dalībnieki tika viesmīlīgi uzņemti krogā «Viestarti», kur bija iespēja uzzināt, kā noris **uzņēmējdarbība ēdināšanā**. Uzņēmuma īpašniece un saimniece Ilze Skrastiņa pastāstīja par prasmju daudzveidību, ieguldījumu, kas rodas darbības un laika gaitā, neatlaidību un spēju uzņem-



«Vislabāk iepazīt amatus var tieši izmēģinot,» teic viena no projekta organizatorēm Inga Belinska.

ties risku šādā profesijā. Skolēni apguva galda klāšanas pamatus un izpaudās, gatavojot uzkodas, pamatēdienu un veselīgus smūtijus.

Ruta Āboliņa, kas nodarbojas ar **biškopību**, nākamajā dienā sniedza jauniešiem ieskatu bitenieka profesijā; tā arī tika iepazīta praktiski, ražojot blakusproduktu - vaska sveces.

Svaigā gaisā skolēni pavadīja arī ceturtdienu. «Labirintos», kur ar ģimenes tūrisma uzņēmējdarbības norisi iepazīstināja Jānis Pastars, 30 gadu laikā ir attīstīta saimniecība un progresējošs **tūrisma objekts**. Tur skolēniem lika saprast,

cik nozīmīgi ir mācēt vairākas valodas, ieviest darbībā sistēmu, kārtību un arī būt gatavam piedzīvot it visu. Sadalītiem komandās, jauniešiem bija jāģenerē idejas saviem uzņēmumiem, jāizprot, kāda kvalifikācija un prasmes būs nepieciešamas tā darbiniekiem.

J. Pastars projekta aktivitātes atbalsta: «Domāju, ka bērniem tā ir lieliska iespēja profesijas iepazīt praktiskā ceļā un tas, noliedzami, ir vajadzīgs. Liels prieks, ka vietējie uzņēmēji var tādā veidā palīdzēt skolām novadā.»

Piektdiena aizritēja gandrīz kā atslodzes diena, mācoties gleznot un izprotot **mākslas pamatus** pie-

IMMS skolotājas Ainas Putniņas. Nedēļas beigās katrs dalībnieks izteica novērtējumu par lietderīgi pavadīto laiku, pastāstīja par, viņaprāt, interesantākajām nodarbībām un ierosināja idejas turpmākiem uzņēmumiem. «Man projekts ļoti patika, jo bija iespēja piedalīties dažādu profesiju vērošanā un arī darboties pašai. Uzzināju daudz ko jaunu un interesantu,» stāsta skolniece Madara Maksimova.

Ieskatoties profesijās no praktiskās puses, skolēniem tiek dota lieliska iespēja izprast, vai konkrētā izvēle būs īstā. Viņiem rodas sapratne par radišanas procesa un attīstības, sistemātiskas, nebeidzamas izglītošanās un interešu redzesloka paplašināšanās nozīmīgumu. Iespējams, izveidosies jaunie uzņēmēji, dizaineri, viesmīļi vai biškopji, bet varbūt skolēni sapratīs, ka nākotnē tomēr vēlas mācīties ko citu. «Esmu apmierināta ar rezultātu. Mūsu mērķis - iepazīstināt skolēnus ar dažādām profesijām - ir sasniegts par visiem 100%. Uzskatu, ka vislabāk iepazīt amatus var tieši izmēģinot,» teic viena no projekta organizatorēm Inga Belinska.

«Profesiju vasara» turpinās, un no 26. līdz 30. jūnijam dažādas profesijas iepazīst 4.-8. klašu skolēni. **IZ**

## Daļa ģimenes ārstu streikos

IZ 1.lpp.

«Streika pieredze Latvijā nav vērtējama īpaši pozitīvi, arī medicīnu streiki mūsu valstī netiek vērtēti nopietni,» pauž **Ilze Vaičekone**. «Atbalstu streiku, bet ne līdz galam. Privātprakse būs atvērta, un palīdzība tiks sniegta, arī pati būšu darbā un strādāšu. Plānotie pieraksti, kas tika veikti, pirms vēl bija zināms par streiku, netiks atcelti. Latvijā cilvēki vairāk vai mazāk ir pieraduši paciest grozījumus, tiem pielāgojas un turpina strādāt, izteikta streika tradīcija, manuprāt, Latvijā nav izveidojusies. Pie darba apjoma, kāds tiek veikts, finansējums Latvijā nav salīdzināms ne ar Igauniju, ne Lietuvu, nedz citām valstīm, tāpēc arī šāda situācija ir radusies.»

**Nacionālais veselības dienests (NVD) sniedz ieteikumus iedzīvotājiem situācijai, kad ģimenes ārsta praksē netiek no-**

**drošinātas ārsta konsultācijas.** Pacienti ar hroniskām slimībām tiek aicināti pārskatīt viņu rīcībā esošos medikamentus un nepieciešamības gadījumā jau šonedēļ vērsties pie savas ģimenes ārsta, lai saņemtu medikamentu receptes, ja to iegādei tādas ir nepieciešamas. Vienlaikus hronisko slimību pacienti, kuriem nepieciešama regulāra medikamentu lietošana, tiek aicināti pārrunāt ar ģimenes ārstu iespēju saņemt recepti medikamentu daudzumam, kas ir paredzēts līdz trīs mēnešus ilgam ārstēšanas kursam, kā to paredz normatīvie akti.

Arī gadījumā, ja jau šobrīd ir zināms, ka būs nepieciešams pagarināt vai noslēgt darbnespējas lapu, ieteicams vērsties pie ģimenes ārsta līdz 3. jūlija plkst. 12:00. Tas attiecas arī uz pacientiem, kuriem tuvākajā laikā var būt nepieciešama izziņa par veselības stāvokli (piemēram, par bērna ve-

selības stāvokli dalībai vasaras nometnē).

Vienlaikus iedzīvotājiem ir tiesības vērsties ģimenes ārsta praksē un lūgt izrakstu no savas pacienta ambulatorās medicīniskās kartes, kas ietver informāciju par pacienta slimību diagnozēm, alerģijām, lietotajiem medikamentiem un citu informāciju par pacienta veselības stāvokli un ārstēšanu. Izraksta uzrādīšana sniegs būtisku informāciju dežurārstam vai citam speciālistam, pie kura pacients vērsīsies laikā, kad ģimenes ārsts nebūs pieejams. Izrakstu, norakstu un kopiju izsniegšana praksei jānodrošina triju darbdienu laikā no pieprasījuma saņemšanas dienas.

Iedzīvotāji tiek aicināti sazināties ar savu ģimenes ārsta praksi, lai noskaidrotu, vai ģimenes ārsts sniegs valsts apmaksātus veselības aprūpes pakalpojumus pēc 3. jūlija plkst. 12:00.

NVD vērs uzmanību, ka arī laikā, kad nebūs pieejamas ģimenes ārstu konsultācijas, iedzīvotājiem tiks nodrošinātas daudzveidīgas medicīniskās palīdzības saņemšanas iespējas - dežurārstu un pediatru, feldšerpunktu, steidzamās medicīniskās palīdzības punktu (traumpunktu), uzņemšanas nodaļu u.c. sniegtie pakalpojumi.

Detalizēta informācija par to, kur vērsties, ja nepieciešama medikamenta recepte, darbnespējas lapa, medicīniskā vai cita palīdzība, bet ģimenes ārsts nav pieejams, meklējama NVD mājaslapā [www.vmnvd.gov.lv](http://www.vmnvd.gov.lv) un NVD profilos sociālajos tīklos Twitter un Facebook.

Nacionālā veselības dienesta informatīvais tālrunis ir 80001234 (darba dienās plkst. 8.30-17.00), pa kuru iedzīvotāji var saņemt konsultācijas par valsts apmaksātiem veselības aprūpes pakalpojumiem un to saņemšanas kārtību. **IZ**



## Konkrēts, nevis izplūdis



**A:** **F:** **Beata Logina**

**Kopš 20. jūnija Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā vienu mēnesi apskatāmas Anitas Kozičas (attēlā) gleznas. «Esmu iesācēja, es tikai mācos,» izstādes atklāšanā atzina autore.**

Gleznošanas pamatus Anita apgūst Zorģu bibliotēkā, kur aktīvā bibliotekāre Aina Ezergaile ar pašvaldības finansiālu atbalstu rīko visādas saiešanas un dažādus rokdarbus interesentiem ierāda floristikas amata meistarē Vineta Lamberte. «Sagribējām kaut ko citu, un tika pieaicināta Dagnija (māksliniece Dagnija Lauva – aut.). Sākumā bijām šausmās: «Ak, dievs – gleznot?! Noliek mums priekšā puķes – no kura gala jāsāk darīt? Parasti glez-

not iet, lai nomierinātos, bet te stress,» Anita atceras pirmo nodarbību. Kopš tā brīža pagājis nedaudz vairāk kā gads.

Iecavas «Pūralādes» saimniecē Dagnija, kaut arī pārcēlusies uz dzīvi Limbažos, joprojām reizi mēnesī brauc vadīt gleznošanas nodarbības Zorģos. Tad padsmī dalībnieču dažas vakara stundas pavada, izliekot savas emocijas uz audekla.

«Pirmo darbu pabeidzu mājās. Tā pamazām tapa glezna pēc gleznas. Pati jūtu, ka tagad jau saprotu, kas jādara vispirms, kas beigās. Bet bez Dagnijas tā nevarētu. Man ļoti patīk Dagnijas stils – nevis izplūdis, bet konkrēts, lai var saprast, kas uzzīmēts,» par savas skolotājas iedvesmojošo rokkrastu teic Anita.

Viņas darbu izstādei dots nosaukums «Caur puķēm», jo vairumā gleznu, kas tapušas ar eļļas krāsām, attēloti ziedi. «Ir jābūt uzgleznot tā, lai neizskatās kā bērnu zīmējumi, lai puķes iznāk uz āru. Man patīk tās biezas, patīk darboties ar špakteļa lāpstiņu. Mēdz būt tā, ka pēc dažām dienām redzu – vajadzēja gleznot citādi. Tad var knibināt tālāk, likt krāsu kārtu kārtām.»

Interesanti, ka gleznošanas nodarbības apmeklē arī Anitas vīramāte, kuras darbiņi izlikti apskatei dienas centrā «Iecavnīca», taču Mirdza Štībele atzīst – viņas gleznas neesot ne uz pusi tik skaistas kā vedeklas.

Starp ziedu gleznojumiem eksponēta arī ainava Jāņu noskaņās un ziemas skats, kurš Anitai tapis ar tādu iedvesmu, ka Dagnija teikusi: «Es nemaz klāt neēju!» Pagaidām Anitas otaī pieder tikai maza izmēra darbi. Kad notikusi pirmā izstāde, iespējams, jāsāk domāt par lielākiem formātiem.

Tiem, kas Anitu pazīst kā savulaik panākumiem bagātu sportisti, bet tagad vieglatlētikas un fiziskās sagatavotības treneri, viņas mākslinieciskā puse varbūt ir pārsteigums. Lai gan zīmēšana meitenei padevusies jau bērnībā un skolas laikā, jo dotības, visticamāk, mantotas no tēta, kuru Anita raksturo kā labu zīmētāju, viņa gan pati iepriekš nav varējusi iedomāties, ka pievērsīsies gleznošanai.

Bet šis nav vienīgais talants, ko atraisījušas radošās nodarbības Zorģos. Skatītājus priecējuši Anitas floristikas darinājumi, viņa ieguvusi atzinību biedrības «RaDam» rīkotajā Adventes vainagu konkursā. «Esmu daudzpusīga persona. Veidoju arī rotas,» stāstot par saviem vaļaspriekiem, Anita gan piebilst, ka šos darinājumus viņa netirgojot. «Izrādās, ka māku arī tamborēt. Dēlam Mārtiņdienas tirgum vajadzēja pašdarinātas preces. Tērvetes dabas parkā noskatīju un nopirku pirktiņlellīti – es taču arī tādu varētu! Uztamborēju rūķīti, pieliku filca bārdiņu, izdevās. Es daudz ko māku, vienkārši nerealizējos, pietrūkst laika.»

Liela daļa mājsaimniecības darbu ir Anitas pārziņā, jo rīti viņai ir brīvi, treneres darbs Ķekavas sporta skolā sākas tikai pēcpusdienā. Vasarā Anita uzņemas arī zāles pļaušanu un trimērēšanu, lai atvieglotu dzīvesbiedra Andra mājas soli un ģimenei atliktu vairāk laika, ko pavadīt kopā citās aktivitātēs. Kopīgās intereses lielā mērā saistītas ar hokeju, kas neatslābst pat karstākajā gadalīkā. Jūlijā Iecavas hokeja klubs organizēs nometni bērniem, un Anita apņēmusies tajā vadīt fiziskās sagatavotības nodarbības. **IZ**

## 100 novadnieki

**A:** **Kārlis Sinka**

Šajā rubrikā publicēta informācija apkopota [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) > Sabiedrība un veselība > Novadnieki.



**JĀNIS LŪSIS** ir pirmais latviešu mācītājs Iecavā, kura devums Iecavai un iecavniekiem ir ļoti nozīmīgs. Viņa kalpošanas laikā toreizējā Iecavas-Lambārtes draudzē atjaunota un lielisku interjeru ieguvusi Pirmā pasaules kara laikā daudz cietusi Iecavas evaņģēliski luteriskā baznīca, Lambārtes baznīcai uzbūvēts zvānu tornis, pēc viņa aicinājuma vietējā sabiedrība apvienojusies Iecavas Brīvības pieminekļa celšanai, un viņa sarakstītā grāmata «Iecavas draudzes vēsture» pagaidām ir viens no pilnīgākajiem avotiem, kurā uzzinām, kā dzīve noritējusi Iecavā līdz 1936. gadam. J. Lūsis spēja apvienot Iecavas pilsonisko sabiedrību kopēju mērķu sasniegšanai, jo lielākā daļa līdzekļu baznīcu atjaunošanai un pieminējamā celtniecībai tika gūti no ziedojumiem.

Jānis Lūsis dzimis 1897. gada 3. decembrī Jaungulbenē, «Asarupu» mājās, mācījies vietējā divklasīgajā Ministrijas skolā, vēlāk – Alūksnes progimnāzijā un Serkova reālskolā Rīgā. Vidusskolu beidzis Pēterburgā, iestājies Tērbatas universitātē, vēlāk Latvijas augstskolā (tagadējā LU) studējis tieslietu zinības un teoloģiju.

1919. gada janvārī brīvprātīgi iestājies Nacionālās armijas rindās Kalpaka bataljonā, demobilizējies 1920. gada septembrī, lai turpinātu studijas. Studiju laikā strādājis par žurnālistu, bijis laikraksta «Latvijas kareivis» līdzredaktors. Par mācītāju ordinēts 1926. gada 20. jūnijā, 1927. gada 16. martā iecelts par pirmo aizsargu mācītāju 15. Liepājas aizsargu pulkā, 1932. g. 1. maijā apbalvots ar augstāko aizsargu goda zīmi «Nopelnu krusts». Dievkalpojums Iecavas-Lambārtes draudzē sācis vadīt 1927. gadā, bet pilnībā pārnācis uz Iecavu 1928. gadā. 1944. gada pavasarī Jānis Lūsis emigrēja uz Vāciju, 1950. gadā ieradās Austrālijā, kur bija arī viens no Sidnejas Latviešu biedrības dibinātājiem. Viņš kalpoja Vienības draudzei un mira Sidneja 1959. gada janvārī. **IZ**

### Iecavas luterāņu baznīcas rīkotie KAPU SVĒTKI

sestdien, 1. jūlijā:

- plkst. 11.00 Raņķu kapos;
- plkst. 12.00 Jaunedžu kapos;
- plkst. 13.00 Pleču kapos.

**Mēneša jauniešis :::****A:** Krista Dārziņa**F:** no Patrīcijas Spales albuma

«Šodien es vēl nezinu, kas gribu būt, bet noteikti dziedāšu,» tā par saviem nākotnes plāniem stāsta jūnija mēneša jauniešu Patrīcija Spale (attēlā).

Meitene dzied jau no mazotnes. «Pirmais konkurss, kurā piedalījos trīs gadu vecumā, bija «Cālis». To gan atceros tikai no mammas stāstītā. Dziedāšanu studijā iepazinu jau sen.» Aizraušānās nekur nav zudusi - Patrīcija Spale turpina koncertēt gan vietējos Iecavas novada pasākumos, gan ārpus novada robežām, kā arī pierādīt savas prasmes dažādos konkursos.

Tagad Patrīcijai ir 14 gadi, šoruden viņa sāks mācīties Iecavas vidusskolas un Iecavas Mūzikas un mākslas skolas 8. klasē. Mācības apvienot neesot grūti, bet mūzikas skolā pavadītie vakari tomēr šķietot gari. Tā kā dalība konkursos viņai ir gandrīz jau dzīvesveids, reizēm esot jākavē skola. Tās gan Patrīcija sauc par «laimīgajām dienām», jo piedalīties konkursos viņai ļoti patīk un arī grūtības vai bailes nesagādā. «Uz skatuves esot, vienmēr cenšos atbrīvoties un izdarīt maksimumi, cik vien labi spēju. Parasti, tur atrodoties, stresu nejūtu; tas parādās tad, kad nokāpju no skatuves. Kad sākas pārdomas par to, kā esmu nodziedājusi un kā žūrijas locekļi vērtēs manu sniegumu,» pieredzē dalās jauniešu.

Nesen Patrīcija piedalījās konkursā «Kids Awards», kas kalpo par mūzikas platformu un parāda plašākai sabiedrībai talantīgākos Latvijas bērnus. Atlasē sacentās 59 bērni vecumosmā no 5 līdz 15 gadiem, no tiem tālāk tika virzīti 30, kuru starpā bija arī iecavniece. Rezultātā meitene iekļuva labāko dziedātāju devītniekā un uzstājās Gala koncertā, kurā finā-

listiem bija jādzied kopā ar kādu no Latvijas mūzikas zvaigznēm un dzīvās grupas pavadošo sastāvu. Patrīcija dziedāja duetā ar Sabini Berezīnu.

«Salīdzinot konkursu norisi, daudz labāk man patika piedalīties «Ghetto faktorā,» atzīst mēneša jauniešu. Abi konkursi ir diezgan līdzīgi, tiek veidotas vairākas atlases - pirmajā atlasē tiek izvēlēti dalībnieki, kas piedalīsies konkursa otrajā kārtā, no kuras savukārt tiek atrasti labākie 30 pusfinālisti, un no tiem atsiājāti veiksmīgākie, kas turpinās dziedāt un cīnīties par galveno balvu arī finālā. «Ļoti daudz ko nosaka dziesma, kura jādzied. Diemžēl šoreiz ar to nepaveicās - man tika izlozēta «Maroon 5» izpildītā «Don't Want to Know». Notika daudz mēģinājumu, jo bija jādzied kopā ar «Ghetto faktora» pavadošo grupu, talkā nāca arī bekvokālistes - Signija Līga Taraņenko un Alma Spale. Iespējams, ka nodziedāt šo bija grūtāk nekā citas dziesmas, bet labi ar to tiku galā. Šī pasākuma ietvaros notika arī dziedāšanas un dejošanas meistarklases, kuru laikā pārliecinājos, ka dejošana - tas nav mans aicinājums, daudz labāk izvēlos dziedāt,» stāsta meitene. «Ghetto faktorā» Patrīcija veiksmīgi izturēja pirmo un otro atlasī, nokļūstot konkursa pirmajā pusfinālā, kas norisinājās mūzikas klubā «FIRST».

Jūnija mēneša jauniešu dzied studijā «Aprīļa pilieni», kuru vada Nijole Berezīna. Kopā ar citām meitenēm ir izveidota popgrupa «Tev», kas veiksmīgi piedalījies dažādos konkursos un koncertos, ar skanošajām balsīm priecējot publiku ne tikai Iecavā.

Lielu atbalstu dziedāšanā sniegusi viņas mamma, kas ir gandrīz kā Patrīcijas otrā skolotāja. «Mamma ir mans atbalsts, motivētāja, kas palīdz tikt pāri brīžiem, kad gribu «niķoties», kad šķiet, ka nekas nesanāk, un ro-

ar vairākiem kolektīviem - kori no Bauskas, kapelām, vokālo ansambli «Dzegužīte» un citiem - rūpējās par muzikālo noformējumu un Jāņu dziesmu fonu uzņemšanā.

«Tarkškus» piedalīties Latvijas simtgadei veltītajā filmā aicināja nejausi iepazītais filmas producents Lukass Mairis Marcinkevičs.

Filmā pirmizrāde plānota

## Dziedāšana - sirdslieta jau no agras bērnības



das vēlme pārstāt dziedāt. Mierinātāja, kas palīdz tādus mirkļa vājumus pārvarēt, mudina turpināt mācīties, trenēties un darīt vairāk,» vēsta jauniešu. «Patiesībā milu dziedāt un daru to ļoti bieži, pat turot un kārtojot māju; vislabāk, atrodoties mājās, man patīk izpausties, kad neviens neklaušās. Koncertos ir citādi - izslēdz gaismas, lai tu nevienu skatītāju neredzi, un vari tikai ļauties dziedāšanai.»

Ārpus skolas, mūzikas skolas un dziedāšanas Patrīcija rūpējās par suņiem. «Mūsu Jorkšīras terjeram piedzimuši pieci kucēni, kas intensīvi jāaprūpē katru dienu un prasa diezgan daudz laika un pacietības, bet tas man grūtības nesagādā, jo milu dzīvniekus. Pašlaik mājas līdzinās patvers-

mei,» viņa smejas.

Patrīcija citiem jauniešiem iesaka izmēģināt visu jauno, lai gūtu pārliecību, ka izvēlēts īstais lauciņš; darīt visu ar pilnu atdevi, gūstot neatņemamu pieredzi. Riskēt, iesaistīties un saņemt adrenalīna devu, jo tas ir forši!

Drīzumā Patrīcijai kopā ar popgrupu plānots doties uz konkursu Lietuvā, savukārt novembrī viņa kā soliste dosies uz Gruziju. Patrīcija piemin, ka noteikti ir vēl citi konkursi, par kuriem viņa nezina vai ir piemirsusi, jo lielu daļu no tiem atrod un piesa-ka meitenes mamma. «Reizēm tas ir gandrīz kā pārsteigums, kad viņa pasaka, ka nedēļas noslēgumā kaut kur jāpiedalās.» Novēlam jauniešu spožus panākumus arī turpmāk! **LZ**

## Folkloras kopa palīdz veidot dokumentālo filmu

**A:** Krista Dārziņa

«Tarkšku» muzikantes 20. jūnijā piedalījās dokumentālās filmas «Piedzimt kopā ar Latviju» filmēšanā, kas norisinājās Etnogrāfiskajā Brīvdabas muzejā.

Tur pulcējās septiņi teju simtgadnieki - filmas galvenie varoņi - un tika izspēlēta Jāņu svinēšanas aina. «Tarkški» kopā

2018. gadā, sagaidot ievērojamo valsts jubileju. Tā tiks demonstrēta kinoteātros, televīzijā, skolās, bibliotēkās. Filma režisē Žaklīna Cinovska,» informē folkloras kopas vadītāja Kristīne Karele.

Latvijas Avīzes mājaslapā vēstīts, ka Latvijas simtgadnieki labprāt filmējas dokumentālajā filmā «Piedzimt kopā ar Latviju», atceroties skaudrākos un laimī-

gākos brīžus, pārdomājot, ko no savu un Latvijas gadu stāstiem ierakstīt kā vēstījumu Biedrības RASA simtgadei veltītajā iniciatīvā «Tautas Saimes grāmata», ko vēlēt valstij 100 gadu jubilejā... Visi filmas dalībnieki ir sadraudzējušies un drīz vien domā sa-tikt citus valsts simtgadniekus Latvijas pirmajā simtgadnieku salidojumā vasaras viducī Rundālē. **LZ**

## Sporta ziņas

21. un 22. jūnijā Saldū norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-16 grupai. Sacensībās piedalījās 10 Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti, informē lietvede Lienīte Ludriķe. Labākie rezultāti: Sandis Šaškovs – 2. vieta lodes grūšanā (14,97 m), 2. vieta diska mešanā (43,52 m); Matīss Sisenis – 2. vieta 2000 m kavēkļu skrējienā (6 min. 59,29 sek.), 6. vieta 1500 m (4 min. 42,25 sek.); Amanda Gromova – 5. vieta 200 m (27,56 sek.).

## Iecavas futbolistes noslēdz jūniju ar apmierinošiem rezultātiem

Pirms došanās futbola brīvlaikā FK Iecava meitenes dažādās vecuma grupās aizvadījušas jūnija pēdējos sabraukumus Latvijas futbola čempionātā, informē treneris Jevgēnijs Gedertsons.

Pirmās nelielā atvaļinājumā devās FK Iecava/FK Jelgava U12 vecuma futbolistes, kuras 16. jūnijā Olainē svinēja uzvaru pār FK Laidze/Talsu NSS ar 7:1 (vārti: M. Ščucka - 4, P. Brazauska - 3), bet spēlē par 1. vietu grupā cīnījās neizšķirti 2:2 ar FK Liepāja. Rezultātu atklāja Monta Ščucka, bet pēdējās minūtēs svarīgu punktu guva Patrīcija Brazauska, raidot bumbu pretinieču vārtos uzreiz no stūra sitienu. Čempionāta pirmā posma kopvērtējumā FK Iecava/FK Jelgava ierindojušies B apakšgrupas 1. vietā un kvalificējusies spēlēm par 1.-6. vietu, kas notiks augustā.

20. jūnijā Liepājā U16 vecuma grupas futbola čempionāta pirmo apli noslēdza arī AFA Olaine/FK Iecava komanda, kas izcīnīja uzvaru svarīgās spēlēs ar vienādu rezultātu 1:0 pret FS Metta/OSC (L. Maļčikova) un pret Rīgas FS (L. Sazanova). Arī AFA Olaine/FK Iecava šobrīd atrodas turnīra tabulas 1. vietā un vēl četras spēles aizvadīs augustā.

Savukārt 22. jūnijā Rīgā otrajā sabraukumā piedalījās FK Iecava/FK Jelgava U14 vecuma komanda. Meitenēm neizdevās izpildīt maksimālo uzdevumu - tika izcīnīta uzvara 1:0 pār Rīgas FS-2 (E. Druviņa), bet piedzīvots arī zaudējums ar 0:2 FS Metta/OSC. Kopvērtējumā komanda ierindojušies apakšgrupas 3. vietā un, visticamāk, kvalificēsies augusta spēlēm par 1.-5. vietu kā trešā labākā komanda no abām apakšgrupām.

Sieviešu futbola 1. līgā FK Iecava/FK Jelgava komandai pēdējie rezultāti ir visnotaļ dažādi - gan izcīnīta uzvara ar 3:0 spēlē pret Rēzeknes novada BJSS (A. Tauriņa, A. Ozoliņa, E. Druviņa), gan piedzīvota sagrāve ar 1:6 Preiļu novada BJSS (S. Kadirova). Pieaugušo komandai arī būs spēļu pārtraukums līdz 23. jūlijam, kurā komanda gatavosies izbraukumam uz Rēzekni. Bet pēdējās jūnija dienās U15 vecuma meitenes piedalīsies gan vietējā turnīrā *Daugavgrīvas kauss*, gan starptautiskajā turnīrā «Summer Cup» Pērnavā. [Z]

Latvijas izlases  
sastāvā gūst 3. vietu

Iecavniece Adriana Krūzmane palīdzējusi nacionālajai izlasei kopvērtējumā izcīnīt 3. vietu.

**A:** Lienīte Ludriķe  
sporta skolas lietvede

**F:** no Ievas Siugales albuma

27. jūnijā Polijas pilsētā Lovičā jau vienpadsmito reizi norisinājās starptautiskās vieglatlētikas sacensības, kurās startēja 2004., 2005. un 2006. gadā dzimušie jaunieši no dažādām Eiropas valstīm.

Tiesības piedalīties šajās sacensībās Latvijas izlases sastāvā

bija izcīnījuši arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» jaunā vieglatlēte Adriana Krūzmane, uzrādot labus rezultātus sacensībās «Valmieras spēles I kārtā».

Katrā sacensību disciplīnā valsti varēja pārstāvēt tikai viens sportists. Adriana izcīnīja 3. vietu 300 m skrējienā. Latvijas komanda kopvērtējumā arī ierindojās 3. vietā. Adriana dodas mājup, ieguvusi gan bronzas medaļu, gan vērtīgu pieredzi un jaunus draugus. [Z]

## Mēneša foto :::



Aprīļa fotokonkursā «Iecavas novada mēneša foto» uzvarējis Sandis Karelis. Viņa uzņemta fotogrāfija Iecavas novada profilā [www.facebook.com/iecavasnovads](http://www.facebook.com/iecavasnovads) saņēmusi 53 atzīmes «Patīk» (Like). Savukārt maija fotokonkursā uzvarējis Andis Ozoliņš. Viņa fotogrāfija (*attēls pa labi*) saņēmusi 51 atzīmi «Patīk» (Like). Sveicam!

Jūnijā tapušās fotogrāfijas, kurās Iecavas novads iemūžināts vasaras saulgriežu laikā, gaidīs līdz 5. jūlijam.

Pieteikumā rakstiski jānorāda fotogrāfijas autora vārds, uzvārds, tālruna numurs, e-pasta adrese, kā arī fotogrāfijā fiksētā



vieta, notikums un neliels apraksts.

Katrs dalībnieks viena mēneša laikā drīkst iesniegt ne vairāk kā trīs fotogrāfijas! [Z]

**IZ Reklāma un sludinājumi :::**

SVĒTKU  
PROGRAMMU  
LASI  
IECAVAS  
NOVADA  
MĀJASLAPĀ  
WWW.IECAVA.LV

21., 22., 23. JŪLIJĀ

**ZS «MEDĪGAS»** \* vasaras puķu stādus  
par pievilcīgām cenām \* dekoratīvos augus  
**Iecavā PIEDĀVĀ** \* nokarenos augus  
www.medigas.lv podos  
29475422; 29448491 (pelargonijas, begonijas u.c.)

**Līdzjūtības**

Mēs klusējot paliekam...  
Vēji šalko un mierina mūs,  
Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,  
Ir, bija un vienmēr tava tik būs. /N. Dzirkale/

**Izsakām līdzjūtību Ivaram Albiņam,  
no mammas atvadoties.**

Zorģu 3 mājas iedzīvotāji

Vien tas, ko mīlējis esi,  
Pat aiziedams nepazudīs.  
Tie gaišākie, labākie gadi  
Ir rakstīti debesīs. /M. Bārbale/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Baibai Semjonovai,  
māsu mūžībā aizvadot.**

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

Es tagad aizeju, bet ne jau prom,  
Es aizeju tepat -  
Ar citām puķēm, citu sauli,  
Ar citu zemi parunāt. /Ā. Elksne/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Inesei Puriņai,  
māsu mūžībā aizvadot.**

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

**Aizsaulē aizgājuši**

**Pēteris Markovs (11.10.1924.-23.06.2017.)**

**Laila Kavosa (20.12.1969.-24.06.2017.)**

**Velta Bremze (30.09.1938.-24.06.2017.)**

**Aicina darbā :::**

SIA «Baltijas moteļu grupa»  
(reģ. Nr. 40003402685) aicina  
darbā **istabeni** darbam motelī  
«Brencis» vasaras sezonā.  
Tālr. 29251290.

AS «Balticovo»  
(reģ. Nr. 40003058863) aicina  
darbā **ražošanas speciālistu**  
barības cehā. Sīkāka informācija  
ar [www.balticovo.lv](http://www.balticovo.lv).

Ģimene ar trim bērniem (8 g.v.,  
3 g.v. un 1,5 g.v.) meklē **palīgu-  
auklīti**. Primāri meklējam  
auklīti, kas aprūpētu bērnus  
slimošanas reizēs, izņemtu no  
bērnudārza un skolas, retu reizi  
pieskatītu nedēļas nogalē. No-  
vērtēsim, ja spēj pagatavot ēst  
un uzkopt māju. Meklējam at-  
bildīgu, komunikablu, uzņēmī-  
gu, labestīgu cilvēku ar pieredzi  
darbā ar bērniem. Ļoti priecāsi-  
mies par pedagogisko izglītību,  
autovadītāja iemaņām un auto  
esamību, tomēr šie trīs nav  
obligātie un noteicošie izvēlē.  
Piedāvājam mūsdienīgu darba  
vidi privātmājā Iecavas apkai-  
mē, stabilu, oficiālu atalgojumu  
(segsim aukles patentmaksājumu),  
ceļa izdevumu apmaksu,  
ilgstošu sadarbību.  
Tālr. 29462499 no 17 līdz 21.

Iecavas elevators  
(reģ. Nr. 40003208455)  
aicina darbā **tehniķi-mehāniķi**  
ar pieredzi darbā ar ražošanas  
iekārtām; **traktoristu-iekra-  
vēja operatoru; graudu kaltes  
operatoru**. Tālr. 29293041,  
29401136.

Veikals «Lats» Baldones ielā 28  
(reģ. Nr. 40003149382) aicina  
darbā **pārdevēju**.  
Tālr. 22307574.

- ♦ Smilts, grants, šķembas, melnzeme,  
kūtsmēsli, kūdra
  - ♦ Pašizgāzējs ar 12 m<sup>3</sup> konteineru  
(konteineru iere 12 m<sup>3</sup> un 18 m<sup>3</sup>)
  - ♦ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
  - ♦ Universālā ekskavatora pakalpojumi
  - ♦ Buldozera pakalpojumi
  - ♦ Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi
- Tālr. 29457686.

**Pārdod :::**

Piegādāju šķembas, granti,  
melnzemi, smilti, oļus.  
Tālr. 22339907.

Pārdod visu veidu zāģmate-  
riālus, nomaļu malku.  
Tālr. 22003892.

**Dažādi :::**

Veicam **jumtu remontu**,  
seguma maiņu, dažādu koka  
konstrukciju izbūvi un citus  
būvniecības darbus.  
Tālr. 26060411.

**Kravu pārvadājumu pakalpo-  
jumi** ar kravas mikroautobusu.  
Tālr. 26060411.

Pieredzējusi jumtīķu brigāde veic  
visu veidu **jumta darbus** (jumta  
konstrukciju izbūve, siltināša-  
na, jumta seguma iekļāšana,  
vēja kastes un lietus notekcau-  
ruļu izbūve). Kvalitatīvi, par  
pieņemamu cenu un norunāta-  
jā termiņā. Tālr. 29440634;  
e-pasts: [sandrissp@gmail.com](mailto:sandrissp@gmail.com).

**Zemes apstrāde:** aršana, disko-  
šana, vagošana, mazdārziņu  
frēzēšana, teritorijas applau-  
šana, planēšana ar buldozeru.  
Transporta pakalpojumi ar  
traktoru: iekraušana, izkrauša-  
na, melnzemes piegāde.  
Zemes sagatavošana piemājas  
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

**LATVIJASMERNIEKS.LV**

SIA "Latvijasmernieks.lv"  
ir viens no vadošajiem  
uzņēmumiem zemes mērniecībā  
un ceļu projektēšanas jomā.

Mēs piedāvājam visu veidu  
zemes mērniecības darbus,  
ceļu projektēšanas,  
ceļu būvuzraudzības darbus,  
lāzerskenēšanu, 3D modelēšanu  
un teritorijas aerofotografēšanu.

Sīkāka informācija par pakalpoju-  
miem: [www.latvijasmernieks.lv](http://www.latvijasmernieks.lv)  
[info@latvijasmernieks.lv](mailto:info@latvijasmernieks.lv)  
+37128338865

**IECAVAS  
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: [avize@iecava.lv](mailto:avize@iecava.lv); fakss 63941991.  
Redkolēģija: Jānis Pēteris, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce  
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv)

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.